
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1366          DEL  18/11/2014 

OGGETTO:  Autorizzazione evento formativo dal titolo “Comunicazione interpersonale e 
intelligenza emotiva per le professioni di aiuto”, rivolto n. 30-35 partecipanti per n. 1 
edizione, realizzato in co-docenza, ed articolato in n. 2 moduli da n. 8 ore ciascuno, per un 
totale di n. 16 ore, da tenersi entro il primo trimestre 2015 da parte dell'Agenzia formativa 
SP S.r.l. .

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 18/11/2014 Al 03/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su  proposta del Servizio Formazione Aziendale:

Premesso che l’ Agenzia formativa SP S.r.l., Provider formativo Agenas n. 4146, realizza 
percorsi di formazione residenziali ed a distanza specificamente progettati per 
i professionisti del settore sanitario;

Vista la proposta di collaborazione tecnica ed economica, rivolta a questa Azienda 
Sanitaria Locale, da parte dell’ Agenzia formativa SP S.r.l., Via Grecale n. 21 –
Cagliari – P.I. 03053880922 - autorizzata dal Direttore Generale della Asl 2 di 
Olbia Dott. Giovanni Antonio Fadda,  per l’erogazione dell’evento formativo dal 
titolo “Comunicazione interpersonale e intelligenza emotiva per le professioni 
di  aiuto”,  rivolto  n.  30-35  partecipanti  per  n.  1  edizione,  realizzato  in  co-
docenza, ed articolato in n. 2 moduli da n. 8 ore ciascuno, per un totale di n. 
16 ore, da tenersi entro il primo trimestre 2015;
 

Tenuto conto che il corso di cui sopra, è incentrato  principalmente sulle capacità di comuni-
care  in  modo efficace,  sulla  gestione dello  stress  e sulla  conflittualità,  con 
l’obiettivo di favorire l’osservazione e l’individuazione delle dinamiche intera-
zionali  nell’ambito della relazione con i colleghi e con i pazienti,  di proporre 
stili e modalità comunicative efficaci in rapporto alla prevenzione e gestione 
dei conflitti, di facilitare l’acquisizione di tecniche per la prevenzione e la ge-
stione dello stress;

Considerato che l’ Agenzia formativa SP S.r.l. e la ASL  n. 2 di Olbia, di comune accordo, 
indicano come Responsabile Scientifico dell’evento summenzionato  il Dott. 
Salvatore Fadda, Psicologo del Lavoro, Università degli Studi di Sassari;

Atteso che  il  corrispettivo  preventivato  per  la  realizzazione  dell’evento   di  cui 
all’oggetto  corrisponde  ad  un  importo  totale  pari  a  €  4.382,22 
(quattromilatrecentottantadue/22)  (IVA  esente)  da  corrispondersi   entro  60 
giorni dal ricevimento di regolare fattura;  

Visti: il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997 e successive modifiche ed integrazioni; 
          l’Atto Aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA



 - di approvare l’erogazione del corso dal titolo “Comunicazione interpersonale e intelligenza emoti-
va per le professioni di aiuto”  da parte dell’ Agenzia formativa SP S.r.l., Via Grecale n. 21 –Cagliari 
– P.I. 03053880922 -;

- di dare atto che la spesa per l’attivazione del corso di cui trattasi  corrisponde ad un importo  tota-
le pari a € 4.382,22 (quattromilatrecentottantadue/22) (IVA esente) da imputare sui fondi della for-
mazione – Bilancio 2014 - a valere sul conto CO.GE n. 506030205 “Spese per corsi di formazione 
e aggiornamento professionale”  come da tabella sotto indicata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
2014 UA2_FORM  1 506030205 4.382,22

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza.

                                                                                                              Il Direttore Generale
                                                                                                              Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 1
Il Direttore del  Servizio Formazione Aziendale: Dott. Luigi Collu
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala


























